

泛华公布 2021 年第二季度暨上半年未经审计财务报告

中国广州，美国东部时间 2021 年 8 月 23 日（GLOBE NEWSWIRE）——中国领先的独立第三方金融服务提供商，泛华金融控股集团（“公司”或“泛华”）(纳斯达克股票代码：FANH)，今日发布截至 2021 年 6 月 30 日的 2021 年第二季度暨上半年未经审计的财务报告¹。

2021 年第二季度财务报告摘要：

(单位：千元，每股美国存托股票收益除外)	2020 年二季度 (人民币)	2021 年二季度 (人民币)	2021 年二季度 (美元)	同比变动率%
总营业收入	881,545	689,919	106,855	(21.7)
经营利润	96,942	51,005	7,900	(47.4)
联营企业投资收益	4,487	10,965	1,698	144.4
归属股东净利润	99,313	67,405	10,440	(32.1)
稀释后每股美国存托股票收益	1.85	1.25	0.19	(32.4)
现金、现金等价物及短期投资 (截至 2020.6.30 及 2021.6.30)	1,655,866	1,447,685	224,218	(12.6)

2021 年上半年财务报告摘要：

(单位：千元，每股美国存托股票收益除外)	2020 年上半年 (人民币)	2021 年上半年 (人民币)	2021 年上半年 (美元)	同比变动率%
总营业收入	1,604,168	1,784,948	276,453	11.3
经营利润	156,986	191,406	29,645	21.9
联营企业投资收益	(7,852)	26,327	4,078	/
归属股东净利润	145,106	205,790	31,873	41.8
稀释后每股美国存托股票收益	2.70	3.83	0.59	41.9

“反复的新冠疫情给中国国民经济和企业经营活动带来了深远的影响，导致中产阶级家庭的消费信心和购买力下降。不少行业遭受明显冲击，保险行业也不例外。”泛华董事长兼首席执行官汪春林先生表示：“第二季度行业寿险保费收入同比下滑 16.6%，而泛华寿险总保费达 24.6 亿元，同比正增长 4.9%，经营利润达到 5,100.5 万元，超出预期。上半年行业寿险保费收入同比仅增长了 0.4%，而泛华仍然实现寿险保费规模 55.2 亿元，同比增长 16.9%，经营利润共计 1.9 亿元，接近完成全年目标的 2/3。”

¹除实际以美元结算的交易金额之外，此公告中所列美元数字仅为方便读者所需。本公告中采用的人民币对美元的兑换汇率为纽约联邦储备委员会所公布的 H.10 每周汇率数据中 2021 年 6 月 30 日纽约市午间电汇买入汇率：6.4566 元人民币兑换 1.00 美元。

“尽管面临行业挑战，我们相信行业挑战与机遇并存。我们仍然认为，长期而言中国寿险市场发展空间巨大。专业保险中介作为重要的保费销售组成部分，前景广阔。”

“随着老龄化加剧，中国中产阶级家庭对商业养老、长期年金等产品的需求将不断增长。而要挖掘和满足这部分客户需求的核心在于构建高素质的销售队伍和通过数字化洞察客户需求，并根据客户的个性化需求为他们提供丰富的定制产品，延长客户生命周期。我们相信，泛华的“职业化、数字化、开放平台”战略很好地契合市场调整所带来的新机遇。因此，我们将继续坚定不移地推动新战略的落地。”

“截止目前，我们已在“职业化、数字化、开放平台”战略实施上取得了良好进展。在职业化方面，云桐分公司批筹 14 家，其中 9 家正处于筹建阶段；数字化方面，我们在河北开展试点数字化工具列装，反映良好。基于河北试点的成功经验，我们将在第三季度在全国体系全面推广数字工具的应用，通过数据洞察和数字化运营帮助团队长经营团队，赋能代理人经营客户。

“我们预计 2021 年第三季度的销售情况环比将会回升，但鉴于公司云桐事业部集中筹建和数字化落地推广，导致筹建和推广激励费用增加，预计第三季度经营利润将不低于 2500 万元。同时，公司积极准备年底冲刺和开门红，预计下半年完成经营利润 1 亿元，全年完成 3 亿元经营利润。

2021 年第二季度财报

2021 年第二季度总净营业收入为人民币 6.9 亿元（美元 1.1 亿元），比 2020 年第二季度的人民币 8.8 亿元下降 21.7%。

2021 年第二季度保险代理业务营业收入 5.8 亿元（美元 8,943.6 万元），比 2020 年第二季度的 7.7 亿元下降 24.6%。二季度总保费 25.4 亿，同比增长 4.3%，其中新单保费 5.1 亿，同比下降 16.7%，续期保费 20.3 亿同比增长 17.3%。

2021 年第二季度寿险业务营业收入为人民币 5.4 亿元（美元 8,406.7 万元），比 2020 年第二季度的人民币 7.3 亿元下降 25.5%，寿险业务营业收入的下降主要是由于年初开门红期间市场对旧定义重疾险的热炒导致新旧重疾切换后客户对重疾险需求陷入疲弱，以及去年同期疫情缓解后短暂的销售高峰所带来的高基数。二季度新单保费同比下降 30.0% 至 4.3 亿元。续期保费 20.3 亿同比增长 17.3%。寿险总保费 24.6 亿元，同比增长 4.9%。

本季度续期收入包括计提了续期可变动收入 5,715.5 万元（美元 885.2 万元）。续期可变动收入受限于续期续保情况及继续率达成的水平，存在不确定性。公司最终实际实收的续期收入存在重大不确定因素，公司估计续期可变动收入只限于确保未来不会发生重大冲回的范围。随着时间的推移和历史经验/数据的积累，当有更多的信息时，这些判断和假设将不断被重新评估和调整。未来实际的续期收入可能与以前估计的数据有很大差异。

2021 年第二季度寿险收入占总营业收入的 78.7%。

2021年第二季度**财险业务营业收入**为人民币3,466.4万元（美元536.9万元），比2020年第二季度的人民币3,725.2万元下降7.0%。财险业务营业收入主要来自保网的意外险、一年期健康险、旅游险和家财险。财险业务营业收入的下降主要由于意外险的下降。财险保险收入占总营业收入的5.0%。

2021年第二季度**保险公估业务营业收入**为人民币1.1亿元（美元1,741.9万元），比2020年第二季度的人民币1.2亿元下降2.8%。公估业务营业收入的下降主要是非车财产险和水险公估业务下降。保险公估业务收入占总营业收入的16.3%。

2021年第二季度**总营业成本及费用**为人民币6.4亿元（美元9,895.5万元），比2020年第二季度的人民币7.8亿元下降18.6%。

2021年第二季度**佣金成本**为人民币4.3亿元（美元6,686.8万元），比2020年第二季度的人民币6.0亿元下降28.0%。

2021年第二季度**保险代理业务佣金成本**为3.6亿元（美元5,632.8万元），比2020年第二季度的人民币5.4亿元下降32.1%。

2021年第二季度**寿险业务成本**为人民币3.4亿元（美元5,223.5万元），比2020年第二季度的人民币5.1亿元下降33.4%。寿险业务成本占总佣金成本的78.1%。

2021年第二季度**财险业务成本**为人民币2,636.0万元（美元408.3万元），比2020年第二季度的人民币2,862.3万元下降7.7%。财险业务成本占总佣金成本的6.1%。

2021年第二季度**保险公估成本**为人民币6,811.7万元（美元1,055.0万元），比2020年第二季度的人民币6,425.0万元增长5.9%。保险公估成本占总佣金成本的15.8%。

2021年第二季度**销售费用**为人民币7,932.2万元（美元1,228.5万元），比2020年第二季度的人民币7,014.4万元增长13.1%。销售费用的增长主要是数字运营部门相关人员的增加。

2021年第二季度**行政管理费用**为人民币1.3亿元（美元1,980.2万元），比2020年第二季度的人民币1.1亿元增长11.5%。行政管理费用的增长主要是员工社保费用以及云桐²分公司筹建的初期投入增加。

综合上述因素，2021年第二季度**经营利润**为人民币5,100.5万元（美元790.0万元），比2020年第二季度的经营利润人民币9,694.2万元下降47.4%。

2021年第二季度的**经营利润率**为7.4%，而2020年第二季度为11.0%。

2021年第二季度的**投资收益**为人民币630.8万元（美元97.7万元），相比去年同期的人民币526.9万元增加18.9%。投资收益代表了短期理财产品的投资收益。根据会计准则的规定，投资收益在收到时确认，因此每季度会有所波动。

² 云桐是指我们在各大城市为精英和专业销售团队定制的高端品牌机构。

2021年第二季度的**利息收入**为人民币51.6万元（美元8.0万元），比2020年第二季度的人民币505.0万元下降90.2%。

2021年第二季度**所得税费用**为人民币1,589.0万元（美元246.1万元），与2020年同期的人民币2,996.7万元相比减少了47.0%，本季度所得税费用下降主要是经营利润的减少。本季度有效税率21.4%，去年同期的有效税率是22.9%。

2021年第二季度的**对联营企业投资收益**为人民币1,096.5万元（美元169.8万元），与去年同期的对联营企业投资收益人民币448.7万元相比增长144.4%。联营企业投资收益主要来自泛华金融二季度盈利，按股权比例确认收益。

2021年第二季度**净利润**为人民币6,942.3亿元（美元1,075.2万元），同比2020年第二季度净利润人民币1.1亿元下降34.0%。

2021年第二季度**归属股东的净利润**为人民币6,740.5万元（美元1,044.0万元），比2020年第二季度归属股东净利润人民币9,931.3万元下降32.1%。

2021年第二季度**净利润率**为9.8%，而2020年第二季度为11.3%。

2021年第二季度**基本每股美国存托股票净收益**和**稀释后每股美国存托股票净收益**分别为人民币1.26元（0.19美元）和人民币1.25元（0.19美元），相比去年同期每股美国存托股票基本收益人民币1.85元和稀释后每股收益人民币1.85元分别下降了31.9%和32.4%。

截至2021年6月30日，泛华持有**现金及现金等价物以及短期投资**共人民币14.5亿元（美元2.2亿元）。

2021年上半年财报

截至2021年6月30日，2021年上半年**总营业收入**为人民币17.8亿元（美元2.8亿元），比2020年上半年的人民币16.0亿元增长11.3%。

2021年上半年**保险代理业务营业收入**15.8亿元（美元2.4亿元），比2020年上半年的14.2亿元增长11.4%。2021年上半年总保费56.8亿，同比增长16.1%，其中新单保费14.0亿，同比增长10.3%。

2021年上半年**寿险业务营业收入**为人民币15.1亿元（美元2.3亿元），比2020年上半年的人民币13.5亿元增长11.7%。寿险业务营业收入的增长主要是得益于1月底新旧重疾定义切换推动重疾险热销。2021年上半年，寿险新单保费同比增长12.6%至12.5亿元。续期保费42.7亿元，同比增长18.2%。寿险总保费规模55.2亿元，同比增长16.9%。

2021年上半年续期收入包括计提了续期可变动收入1.4亿元（美元2,146.9万元）。

2021年上半年**寿险收入**占总营业收入的84.7%。

2021 年上半年**财险业务营业收入**为人民币 6,553.4 万元（美元 1,015.0 万元），比 2020 年上半年的人民币 6,225.8 万元增长 5.1%。财险业务营业收入主要来自保网的意外险、短期健康险、旅游险和家财险。财险业务营业收入的增长主要得益于短期医疗险的增长。财险收入占总营业收入的 3.7%。

2021 年上半年**保险公估业务营业收入**为人民币 2.1 亿元（美元 3,212.1 万元），比 2020 年上半年的人民币 1.9 亿元增长 10.1%。公估业务营业收入的增长主要是医疗险公估业务的增长。保险公估收入占总营业收入的 11.6%。

2021 年上半年**总营业成本及费用**为人民币 15.9 亿元（美元 2.5 亿元），比 2020 年上半年的人民币 14.5 亿元增长 10.1%。

2021 年上半年**佣金成本**为人民币 11.7 亿元（美元 1.8 亿元），比 2020 年上半年的人民币 10.9 亿元增长 7.2%。佣金成本的增长主要是由于寿险新单业务增长的影响。

2021 年上半年**保险代理业务佣金成本**为 10.4 亿元（美元 1.6 亿元），比 2020 年上半年的人民币 9.8 亿元增长 5.9%。

2021 年上半年**寿险业务成本**为人民币 9.9 亿元（美元 1.5 亿元），比 2020 年上半年的人民币 9.4 亿元增长 6.0%。寿险成本占总成本的 84.6%。

2021 年上半年**财险业务成本**为人民币 4,769.6 万元（美元 738.7 万元），比 2020 年上半年的人民币 4,530.1 万元增长 5.3%。财险佣金成本占总成本的 4.1%。

2021 年上半年**保险公估业务成本**为人民币 1.3 亿元（美元 2,040.6 万元），比 2020 年上半年的人民币 1.1 亿元增长 18.6%，保险公估成本占总成本的 11.3%。

2021 年上半年**销售费用**为人民币 1.6 亿元（美元 2,442.8 万元），比 2020 年上半年的人民币 1.3 亿元增长 20.0%，销售费用的增长主要是 1) 数字运营部门相关人数的增加；2) 寿险业务一季度开门红销售推动费用的增加。

2021 年上半年**行政管理费用**为人民币 2.7 亿元（美元 4,126.4 万元），比 2020 年上半年的人民币 2.3 亿元增长 18.3%。行政管理费用的增长主要是 2020 年受新冠疫情的影响减免社保和房租以及 2021 年云桐分公司筹建初期投入费用的增加。

综合上述因素，2021 年上半年**经营利润**为人民币 2.0 亿元（美元 2,964.5 万元），比 2020 年上半年的人民币 1.6 亿元增长 21.9%。

2021 年上半年**经营利润率**为 10.7%，2020 年上半年为 9.8%。

2021 年上半年的**投资收益**为人民币 1,654.1 万元（美元 256.2 万元），比 2020 年上半年人民币 1,412.9 万元增长 17.0%。投资收益代表了短期理财产品的投资收益。根据会计准则的规定，投资收益在收到时确认，因此每季度会有所波动。

2021 年上半年的**利息收入**为人民币 104.2 万元（美元 16.1 万元），比 2020 年上半年的人民币 794.4 万元下降 87.3%。

2021 年上半年**所得税费用**为人民币 4,859.1 万元（美元 752.6 万元），2020 年上半年为人民币 4,862.4 万元。2021 年上半年的实际税率 21.4%，2020 年上半年为 23.8%。

2021 年上半年的**对联营企业投资收益**为人民币 2,632.7 万元（美元 407.8 万元），相比去年同期的**对联营企业投资亏损**为人民币 785.2 万元。联营企业投资收益主要来自泛华金融的盈利，按股权比例确认收益。

2021 年上半年**净利润**为人民币 2.0 亿元（美元 3,171.7 万元），比 2019 上半年的人民币 1.5 亿元增长 38.3%。

2021 年上半年**归属股东净利润**为人民币 2.0 亿元（美元 3,187.3 万元），比 2020 年上半年的人民币 1.5 亿元增长 41.8%，主要是因为经营利润的增长。

2021 年上半年**净利润率**为 11.5%，而 2020 年上半年为 9.0%。

2021 年上半年**基本每股美国存托股票净收益**和**稀释后每股美国存托股票净收益**分别为人民币 3.83 元（0.59 美元）和人民币 3.83 元（0.59 美元），比 2020 年上半年每股基本收益人民币 2.70 元增长 41.9%和 2020 年上半年稀释后每股收益人民币 2.70 元增长 41.9%。

2021 年二季度互联网项目关键营运指标摘要：

- **保网（www.baoxian.com）**

- 截至 2021 年 6 月 30 日，保网的累积注册用户为 314.5 万人，相比 2020 年同期约 292 万人同比增长 6.9%；
- 2021 年二季度，保网活跃交易用户³为 96,978 人，相比 2020 年同期的 78,570 人同比增长 23.4%。
- 2021 年二季度，保网贡献的保费规模为人民币 8,858.0 万元(美元 1,371.9 万元)，相比去年同期为人民币 9,157 万元。

- **懒掌柜 – 一站式保险服务平台**

- 2021 年二季度总出单用户⁴30,760 人，去年同期懒掌柜出单用户为 38,321 人；其中，寿险出单用户 15,741 人，去年同期的出单用户为 35,277 人；出单用户下降是由于年初开门红期间市场对旧定义重疾险的热炒导致新旧重疾切换后客户对重疾险需求陷入疲弱，以及去年同期疫情缓解后短暂的销售高峰所带来的高基数。

³保网活跃交易用户是指在当期通过保网网站、其移动终端或微信公众号完成过一笔交易的用户。

⁴懒掌柜总出单用户是指 2021 年第二季度通过懒掌柜完成一笔交易的用户。

- 2021 年二季度，懒掌柜贡献总交易保费规模人民币 5.0 亿元（美元 7,672.6 万元），其中寿险保费规模约人民币 3.9 亿元（美元 5,979.8 万元），其他保费规模人民币 1.1 亿元（美元 1,692.8 万元）。2020 年二季度同期懒掌柜总交易保费规模为 6.0 亿元，其中寿险保费规模 5.8 亿元，其他保费规模 2,145 万元。

● e 互助 - 网络互助平台

截至 2021 年 6 月 30 日，网络互助平台 e 互助的充值会员约 248.8 万人，相比 2020 年同期的充值会员约 315 万人。

其他进展：

- 截至 2021 年 6 月 30 日，泛华旗下拥有 339,543 名销售人员和 2,022 名公估师。2021 年二季度，泛华出单人力⁵50,982 人，寿险出单人力 16,487 人。销售网络覆盖 23 个省市自治区，销售网点 771 个，公估服务网络覆盖 31 个省市自治区，服务网点 112 个。2020 年同期泛华旗下拥有 629,773 名销售人员和 1,620 名公估师；销售网络覆盖 21 个省市自治区，销售网点 775 个，公估服务网络覆盖 31 个省市自治区，服务网点 118 个。
- 根据贝氏评级公司出版的 Best's Review 保险月刊杂志 2021 年 7 月刊，泛华入选 2020 年度“全球 20 强保险经代公司”，排名第 20 位。泛华 2009 年首次登上该排名，也是亚洲唯一入围的保险经代公司。本次排名是以 2020 年的营业收入作为依据。

2021 年第三季度业绩展望

公司预计，2021 年第三季度经营利润不低于 2,500 万元。该增长只是管理层对未来经营数据的初步预测，实际结果可能会受疫情等不确定因素的影响而改变。

电话会议

泛华将召开电话会议介绍 2021 年第二季度暨上半年的财务状况。电话会议的相关信息如下：

时间：2021 年 8 月 23 日美国东部时间 21:00

暨 2021 年 8 月 24 日北京/香港时间 09:00

美国

1-866-519-4004

⁵泛华出单人力指在一定期间内销售至少一件保单的签约代理人。

英国	0808-234-6646
法国	0800-912-761
德国	0800-182-0671
澳大利亚	1-300-717-205
加拿大	1-866-386-1016

中国香港	800-906-601
日本	0120-925-376
韩国	080-850-0474

当地拨入电话：

中国内地：	400-620-8038
中国香港及其他地区	+852 30186771

会议 ID#: 9690739

点击以下链接收听电话会议直播及回放：

<https://edge.media-server.com/mmc/p/ws5egp8d>

关于泛华金融控股集团：

泛华金融控股集团是中国领先的独立第三方金融服务提供商，致力于通过互联网网站与地面网络有机结合为个人提供来自数十多家保险公司的多元化寿险、财险产品，并提供保险查勘、定损外包公估服务等客户增值服务。

我们投资的互联网平台包括：1) 一站式的综合保险交易平台懒掌柜；2) 保险比价和交易网站 www.Baoxian.com，直接面向终端消费者提供三十多家保险公司的数百款健康险、意外险、旅游险等标准化产品比价和在线交易；3) 网络互助平台 e 互助 www.ehuzhu.com。

截至 2021 年 6 月 30 日，泛华的地面保险销售网络覆盖 23 个省市自治区，销售网点 771 个，公估服务网络覆盖 31 个省市自治区，服务网点 112 个。

前瞻性陈述

本次公告含有“前瞻性陈述”。这些陈述，包括关于公司未来财务和经营结果的陈述，均根据美国 1995 年私人证券诉讼改革法案中的“安全港”规定而做出。这些前瞻性陈述，常见于一些前瞻性的词汇，如“将”、“预计”、“相信”、“预期”、“计划”、“预估”或类似表达。其他内容中，包括本次公告中关于业务前景的段落和所引述的管理层言论均载有前瞻性陈述。这些前瞻性的称述包含了已知或未知的风险和不确定因素，且是基于公司当前对自身和行业的预期、假设、预估和预测所做出。潜在的风险和不确定因素包括，

但不限于，泛华吸引和留住高产能代理人 and 关键人员的能力、维护与现有的保险公司合作伙伴的关系和开发新业务关系的能力、执行增长战略的能力、适应保险行业中监管环境变化的能力、与竞争对手有效竞争的能力、由中国宏观环境及其他非公司可控的因素及其对保险产品销售所产生的潜在影响所引起的经营业绩季度性的变动。本公告中的所有信息均截止公告发布之日。除了相关适用法律要求之外，泛华不承担更新任何前瞻性陈述的义务。即使公司相信这些前瞻性陈述所反映出来的预期是合理的，公司不能保证这些前瞻性陈述所包含的预期可以实现。投资者不应对这些未实现的前瞻性陈述过于依赖。公司实际的运营结果可能与前瞻性陈述有极大不同。关于泛华所面对的风险和不确定因素的更多信息，请参照泛华向美国证监会递交的备案文件，包括其在 20-F 表格中的年报。

泛华金融控股集团
未经审计的合并资产负债表
(单位：千元)

	2020年12月31日	2021年6月30日	2021年6月30日
	人民币	人民币	美元
资产：			
流动资产：			
现金及现金等价物	245,428	340,242	52,697
受限现金	83,981	73,377	11,365
短期投资	1,307,865	1,107,443	171,521
应收账款（净值）	583,116	547,946	84,866
其他应收款	50,242	57,163	8,853
其他流动资产	41,148	33,929	5,255
流动资产合计	2,311,780	2,160,100	334,557
非流动资产：			
非流动受限现金	20,689	15,711	2,433
非流动应收账款（净值）	—	101,041	15,649
固定资产（净值）	36,778	44,966	6,964
商誉和无形资产（净值）	109,913	109,875	17,018
递延所得税资产	10,032	15,290	2,368
权益法投资	357,661	383,491	59,395
其他非流动资产	33,743	31,952	4,949
使用权资产	200,403	196,003	30,357
非流动资产合计	769,219	898,329	139,133
资产合计	3,080,999	3,058,429	473,690

泛华金融控股集团
未审计的合并资产负债表（续表）

（单位：千元）

	2020年12月31日	2021年6月30日	2021年6月30日
	人民币	人民币	美元
负债及股东权益：			
流动负债：			
应付账款	377,386	305,529	47,320
应付保费	25,421	20,586	3,188
其他应付款及预提费用	188,448	158,210	24,504
应付职工薪酬	105,739	90,020	13,942
应付所得税	145,983	127,053	19,678
流动性经营租赁负债	86,233	84,897	13,149
流动负债合计	929,210	786,295	121,781
非流动负债：			
其他长期应付款	—	52,427	8,120
其他税务负债	67,219	67,219	10,411
递延所得税负债	26,380	51,464	7,971
非流动性经营租赁负债	103,526	99,568	15,421
非流动负债合计	197,125	270,678	41,923
负债合计	1,126,335	1,056,973	163,704
普通股	8,088	8,088	1,253
盈余公积	553,911	553,911	85,790
未分配利润	1,306,554	1,372,875	212,631
其他综合亏损	(34,994)	(45,873)	(7,105)
泛华股东权益合计	1,833,559	1,889,001	292,569
非控制性股权	121,105	112,455	17,417
权益合计	1,954,664	2,001,456	309,986
负债及股东权益合计	3,080,999	3,058,429	473,690

泛华金融控股集团
未经审计的合并利润及综合收益表
(单位: 千元, 股票数量与每股收益除外)

	3个月截至6月30日			6个月截至6月30日		
	2020	2021	2021	2020	2021	2021
	人民币	人民币	美元	人民币	人民币	美元
主营业务收入:						
保险代理业务收入.....	765,707	577,453	89,436	1,415,918	1,577,557	244,332
寿险收入.....	728,455	542,789	84,067	1,353,660	1,512,023	234,182
财险收入.....	37,252	34,664	5,369	62,258	65,534	10,150
公估收入.....	115,838	112,466	17,419	188,250	207,391	32,121
主营业务收入合计.....	881,545	689,919	106,855	1,604,168	1,784,948	276,453
主营业务成本:						
保险代理业务成本.....	(535,468)	(363,620)	(56,318)	(979,565)	(1,037,638)	(160,710)
寿险成本.....	(506,845)	(337,260)	(52,235)	(934,264)	(989,942)	(153,323)
财险成本.....	(28,623)	(26,360)	(4,083)	(45,301)	(47,696)	(7,387)
公估成本.....	(64,250)	(68,117)	(10,550)	(111,066)	(131,756)	(20,406)
主营业务成本合计.....	(599,718)	(431,737)	(66,868)	(1,090,631)	(1,169,394)	(181,116)
销售费用.....	(70,144)	(79,322)	(12,285)	(131,399)	(157,725)	(24,428)
行政管理费用.....	(114,741)	(127,855)	(19,802)	(225,152)	(266,423)	(41,264)
营业成本和费用合计.....	(784,603)	(638,914)	(98,955)	(1,447,182)	(1,593,542)	(246,808)
经营利润.....	96,942	51,005	7,900	156,986	191,406	29,645
其他收入,净值:						
投资收益.....	5,269	6,308	977	14,129	16,541	2,562
利息收入.....	5,050	516	80	7,944	1,042	161
其他,净额.....	23,373	16,518	2,558	25,388	17,995	2,787
税前利润及关联企业利润.....	130,634	74,347	11,515	204,447	226,984	35,155
所得税.....	(29,967)	(15,890)	(2,461)	(48,624)	(48,591)	(7,526)
联营企业投资收益(损失).....	4,487	10,965	1,698	(7,852)	26,327	4,078
净利润.....	105,154	69,422	10,752	147,971	204,720	31,707
减去:非控制性股东损益.....	5,841	2,017	312	2,865	(1,070)	(166)
归属泛华股东净利润.....	99,313	67,405	10,440	145,106	205,790	31,873

泛华金融控股集团
未经审计的合并利润及综合收益表（续）
（单位：千元，股票数量与每股收益除外）

	3个月截止6月30日			6个月截止6月30日		
	2020	2021	2021	2020	2021	2021
	人民币	人民币	美元	人民币	人民币	美元
每股收益：						
基本.....	0.09	0.06	0.01	0.14	0.19	0.03
稀释后.....	0.09	0.06	0.01	0.14	0.19	0.03
每个美国存托凭证（ADS）						
收益						
基本.....	1.85	1.26	0.19	2.70	3.83	0.59
稀释后.....	1.85	1.25	0.19	2.70	3.83	0.59
用于计算每股收益的股数：						
基本.....	1,073,891,784	1,073,891,784	1,073,891,784	1,073,891,784	1,073,891,784	1,073,891,784
稀释后.....	1,074,291,378	1,074,291,210	1,074,291,210	1,074,291,402	1,074,291,224	1,074,291,224
净利润.....	105,154	69,422	10,752	147,971	204,720	31,707
其他综合收益，（税后）净额：						
外汇折算差额.....	137	(1,311)	(203)	3,857	(7,689)	(1,191)
权益投资方其他综合损益.....	9	(1,038)	(161)	859	(496)	(77)
可供出售投资未实现净收益..	9,224	4,286	664	11,785	(2,694)	(417)
综合收益.....	114,524	71,359	11,052	164,472	193,841	30,022
减：归属少数股东的综合收益..	5,841	2,017	312	2,865	(1,070)	(166)
归属泛华股东的综合收益.....	108,683	69,342	10,740	161,607	194,911	30,188

泛华金融控股集团
未经审计的现金流量表

(单位：千元，股票数量与每股收益除外)

	3个月截止6月30日			6个月截止6月30日		
	2020	2021	2021	2020	2021	2021
	人民币	人民币	美元	人民币	人民币	美元
经营活动						
净利润	105,154	69,422	10,752	147,971	204,720	31,707
把净利润调整为经营活动产生的净现金流量所作调整：						
投资收益.....	—	(1,335)	(207)	(5,102)	(1,427)	(221)
权益法投资收益	(4,487)	(10,965)	(1,698)	7,852	(26,327)	(4,078)
其他非现金调整	37,873	(5,878)	(910)	70,937	(4,621)	(716)
经营资产和负债变动.....	(98,533)	(91,318)	(14,143)	(47,090)	(131,968)	(20,438)
经营活动产生的净现金流量	40,007	(40,074)	(6,206)	174,568	40,377	6,254
购买短期投资	(1,827,390)	(2,977,210)	(461,111)	(4,608,122)	(5,744,640)	(889,731)
收回短期投资所得	2,190,382	2,736,181	423,780	5,251,214	5,956,254	922,506
处置代持股权所得	—	—	—	—	10,200	1,580
向第三方支付贷款	(30,000)	—	—	(90,000)	—	—
其它	(3,554)	(10,065)	(1,559)	(5,743)	(17,391)	(2,694)
投资活动产生的净现金流量	329,438	(251,094)	(38,890)	547,349	204,423	31,661
支付股利.....	(208,830)	(139,469)	(21,601)	(208,830)	(139,469)	(21,601)
偿还与股权代持相关的借款	—	—	—	—	(10,200)	(1,580)
少数股东股利分配	—	(7,580)	(1,174)	—	(7,580)	(1,174)
用于筹资活动的净现金流量	(208,830)	(147,049)	(22,775)	(208,830)	(157,249)	(24,355)
现金、现金等价物及受限现金的增加（减少）	160,615	(438,217)	(67,871)	513,087	87,551	13,560
期初现金、现金等价物及受限现金	626,359	869,338	134,643	265,605	350,098	54,224
汇率变动对现金及现金等价物的影响	(237)	(1,791)	(277)	8,045	(8,319)	(1,289)
期末现金、现金等价物及受限现金	786,737	429,330	66,495	786,737	429,330	66,495

需要更多信息，请联系：

投资者关系

电话：+86 (20)8388-3191

电子邮件：qiusr@fanhuaholdings.com

信息来源：泛华金融控股集团